tersebut  didasarkan  pada  kesesuaian  dan  kesetaraan  capaian  pembelajaran serta 

bobot kredit semester yang dicapai mahasiswa selama mengikuti program magang 

di suatu  lembaga  atau  industry  tertentu.  Rincian penghitungan 1  (satu) satuan 

kredit semester (SKS) setara dengan 2.720 (dua ribu tujuh ratus dua puluh) menit 

magang di dunia kerja/industri.  Dalam kurikulum  program  studi yang mengacu 

merdeka   belajar-kampus  merdeka,   program   magang/praktik  kerja  ditentukan 

durasi  waktunya  berlangsung  antara  6-12  bulan  dengan  pengakuan  bobot  sks

[...]

Pengakuan kredit semester tersebut didasarkan 

pada kesesuaian dan kesetaraan capaian pembelajaran  serta bobot kredit semester 

yang dicapai mahasiswa selama mengikuti program riset. 

Perhitungan  1 (satu) satuan kredit semester (SKS) setara dengan 2.720 (dua ribu 

tujuh  ratus  dua  puluh)  menit  kegiatan  mahasiswa   melakukan   kegiatan  riset. 

Penilaian dapat dilakukan oleh dosen pembimbing dan atau peneliti pada lembaga 

riset. Pengakuan sks berdasarkan  pada hard skills dan soft skill sebagai gambaran 

capaian pembelajaran  yang telah ditetapkan untuk bobot sks sebesar 20 SKS